

DEPARTMENTAL EXAMINATION

May 2018

DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - FIRST PAPER

(With Books)

Time: Three hours

நேரம்: 3 கழிவு

Maximum Marks: 100

மேல்படிக்கல் கிழங்கு சேர்: 100

Note/ <i>Fuggl:</i>	
(1)	Answer five questions only. First question is compulsory. Answer any 4 out of the remaining 7 questions.
(2)	Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil.
(3)	When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers will not be valued.
(4)	Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(5)	Hand writing should be legible.

Marks

1. Choose the correct answer: 1*20=20
- சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- i. Tamilnadu Transparency in Tender rules enacted in the year
- a. 1995 b. 2000 c. 1972 d. 2005
- தமிழ்நாடு வெளிப்படையான ஒப்பந்த விதிகள் சட்டமாக்கிய ஆண்டு
- a. 1995 b. 2000 c. 1972 d. 2005
- ii. TNEB was restructured with effect from
- a. 20/10/2010 b. 01/11/2010 c. 31/03/2010 d. 01/11/2011
- தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம் எந்த தேதியிலிருந்து மறு சீரமைப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது?
- a. 20/10/2010 b. 01/11/2010 c. 31/03/2010 d. 01/11/2011
- iii. What is the monetary limit to Assistant Accounts officer for passing of bills related to supply works and service contract?
- a. up to Rs.2,00,000/- b. up to Rs. 25,000/- c. up to Rs.50,000/- d. up to Rs.1,00,000/-
- உதவி கணக்கு அலுவலர் அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள கொள்முதல் மற்றும் வேலைகளுக்கான பட்டியலை அனுமதிக்கும் அதிகார வரம்புகள் எவ்வளவு?
- a. Rs.2,00,000/- b. Rs. 25,000/- c. Rs.50,000/- d. Rs.1,00,000/-
- iv. What is the monetary limit to Deputy Financial Controller for approving the journal entries as per the Delegation of Powers?
- a. up to Rs.1.0 Lakh b. up to Rs.10 Lakhs c. up to Rs.5 Lakhs d. up to Rs.2.0 Lakhs

- துணை நிதி கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் அவர்களுக்கு குறிப்பேட்டு ஒப்புதல் வழங்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள அளவு எவ்வளவு?
- a. up to Rs.1.0 Lakh b. up to Rs.10 Lakhs c. up to Rs.5 Lakhs d. up to Rs.2.0 Lakhs
- v. The minimum period that shall be allowed for admission of tender value upto Rs.2.0 Crores is..... days
- a. 15 b. 10 c. 30 d. 45
- ஒப்பந்த மதிப்பு 2 கோடிக்கு மேல் உள்ள ஒப்பந்தத்தை சமர்ப்பிக்க வழங்கப்படும் குறைந்த பட்ச கால அளவு நாட்கள்.
- a. 15 b. 10 c. 30 d. 45
- vi. The GST amount works out for value.
- a. Cost of Material b. Cost of labour c. Transaction value d. Material and Labour cost
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரி தொகையில் அளவீடு செய்யப்படுகிறது
- a. Cost of Material b. Cost of labour c. Transaction value d. Material and Labour cost
- vii. Which asset is exempted from charging of depreciation?
- a. Land b. Plant and machinery c. Furniture and fittings d. Vehicles
- எந்த சொத்திற்கு தேய்மான அளவீட்டிலிருந்து விதி விலக்கு உள்ளது?
- a. Land b. Plant and machinery c. Furniture and fittings d. Vehicles
- viii. Customer shall remit the service connection charges not exceeding days from the date of receipt of notice /advice
- a. 10 b. 30 c. 15 d. 7
- மின் இணைப்பு பெற விரும்பும் வாடிக்கையாளர் மின் இணைப்புபெற செலுத்த வேண்டிய தொகையை நோட்டீஸ் கேட்பு தொகை பெற்ற நாட்களுக்குள் செலுத்த வேண்டும்.
- a. 10 b. 30 c. 15 d. 7
- ix. If PAN is not intimated, the TCS for sale of scrap shall be collected at%
- a. 2 % b. 3 % c. 5 % d. 10 %
- PAN காட்டு இல்லாத பட்சத்தில் scrap வரி வசூல் செய்ய வேண்டிய சதவிகிதம்
- a. 2 % b. 3 % c. 5 % d. 10 %
- x. What is the rate of TDS under section 194LA for payment of Compensation/Enhanced Compensation on Land acquisition?
- a. 20 % b. 5 % c. 1 % d. 10 %
- நிலம் கையகப்படுத்தும் போது வழங்கப்படும் இழப்பீட்டிற்கு பிரிவு 194LA ன் படி வருமான வரி பிடித்தம் விகிதம் அளவு என்ன?
- a. 20 % b. 5 % c. 1 % d. 10 %
- xi. What is the fixed charge levied per Kw/month of Low tension Tariff V?
- a. Rs 70/- b. Rs 60/ c. Rs 20/ d. Rs 35/
- குறைந்த மின் அழுத்த வீ தப்பட்டி V ன் படி ஒரு மாதத்திற்கு ஒரு கிலோவாட்டிற்கு விதிக்கப்படும் நிலையான தொகை வசூல் என்ன?
- a. Rs 70/- b. Rs 60/ c. Rs 20/ d. Rs 35/

- xx. Levy of 20% additional charges from LT services if their connected load exceeds
- a. 63 KW b. 18.66 KW c. 112KW d. 65KW
- குறைந்த மின் அழுத்த இணைப்புகளில் ஒப்பந்த மின் அளவு.....ற்கு மேல் மிகை ஆகும்போது 20% கூடுதல் கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகிறது.
- a. 63 KW b. 18.66 KW c. 112KW d. 65KW
3. a. List out Service billing under High Tension Tariff II A 10
- வீ தப்பட்டி ஆணையின் படி உயர் மின் அழுத்த வீ தப்பட்டிபிரிவு II A ன் படி பட்டியலில் இருக்கும் மின் இணைப்புகளை பட்டியலிடுக.
- b. Details to be mentioned in the Notice inviting tender as per Tamil Nadu Transparency in Tender Rules 2000 10
- தமிழ் நாடு தெளிவான ஒப்பந்த விதி 2000 தின் படி ஒப்பந்த புள்ளிகளில் தெரிவிக்கப்படும் விவரங்களை விவரி.
4. Write about the various types of Tariff billed under High Tension Supply. 20
- உயர் அழுத்த மின் இணைப்புகளுக்குரிய பல்வேறு கட்டண வீ தப் பட்டியல் பற்றி விளக்குக.
5. Write short notes on the following: 5
- i) Lavish illumination 5
- ii) Billable demand 5
- iii) Two Cover system 5
- iv) Transaction value 5
- கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு சிறுகுறிப்பு வரைக:
- i) அலங்காரமின் வெளிச்சம்
- ii) பட்டியல் கோரும் தேவை
- iii) இரண்டு உறை முறை
- iv) நடவடிக்கையின் மதிப்பு
6. a. What is the due date for submission of TDS/TCS Quarterly Returns? 10
- வரி பிடித்தம் மற்றும் வரி வசூல் செய்ததற்குரிய காலாண்டு அறிக்கை சமர்ப்பிக்கப்படும் கால கெடு என்ன?
- b. What are the requirements that shall be fulfilled by Deduct/Tax collector at the time of submission of Quarterly Returns of TDS/TCS? 10
- காலாண்டு வரி பிடித்தம் மற்றும் வரி வசூல் அறிக்கையில் வரி பிடித்தம் செய்தவர் / வசூல் செய்தவர் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டிய தேவை என்ன?
7. Briefly explain the details furnished in the Section III in respect of Commercial Terms and conditions in the Tender Specification. 20
- ஒப்பந்த குறிப்பு பிரிவு IIIல் வியாபார நிமித்தமாக நிபந்தனைகளை தெரிவிப்பது பற்றி குறிப்பு வரைக.
8. Briefly explain the accounting treatment in respect of Capital spares maintained at generating stations as per Electricity (supply) Annual Accounts rules 1985. 20
- மின்சார அளிப்பு ஆண்டு கணக்கு விதி 1985படி மின்சார உற்பத்தி நிலையங்களில் உள்ள மூலதன உதிரி பாகங்களை கணக்கிடும் முறையை விவரி.

- xiii. The competent authority to award value of works contract not exceeding Rs.5.0 Lakhs through limited tender as per table VII of Tender regulation
- a. BLTC b. CLTC c. SLTC d. Board of TANGEDCO
- வரையறுக்கப்பட்டுள்ள ஒப்பந்தத்தின்படி ஐந்து லட்சத்திற்கு மிகையாகாமல் பணி ஆணை வழங்க உரிய அதிகாரம் படைத்த குழு
-
- a. BLTC b. CLTC c. SLTC d. Board of TANGEDCO
- xiv. The present LT Tariff of energy charges for lavish illumination is
- a. RS. 5 b. Rs.12 c. Rs.8.05 d. Rs.11
- நடப்பு குறை மின்னழுத்தத்தின்படி அலங்கார மின் வெளிச்சத்திற்கு வசலிக்கப்படும் வீ தப்பட்டி.....
- a. RS. 5 b. Rs.12 c. Rs.8.05 d. Rs.11
- xv. One light service shall be permitted not exceeding watts per hut.
- a. 60 watts b. 40 Watts c. 100Watts d. 90 Watts
- ஒரு குடிசையின் ஒரு விளக்கு மின் இணைப்புக்கு அதிக பட்சமாக அனுமதிக்கப்படும் மின் அளவு.
- a. 60 watts b. 40 Watts c. 100Watts d. 90 Watts
- xvi. The quarterly statement of Tax deduction from salary under section 192 shall be made in the Form No. is
- a. 26 Q b. 27 Q c. 24 Q d. 27 EQ
- சம்பளத்தில் பிடிக்கப்படும் வரி பிடித்ததை பிரிவு 192 ன் படி காலாண்டு அறிக்கை எந்த படிவத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது?
- a. 26 Q b. 27 Q c. 24 Q d. 27 EQ
- xvii. What is the percentage of amount that are to be provided in the Capital Works estimate towards Establishment and supervising charges?
- a. 15 % b. 20 % c. 10 % d. 3 %
- மூலதன பணிக்கு மதிப்பீடு செய்யப்படும் போது நிர்வாக மற்றும் மேற்பார்வைக்காக சேர்க்கப்படும் தொகையின் விகிதம் என்ன?
- a. 15 % b. 20 % c. 10 % d. 3 %
- xviii. What is the present applicable GST rate for works contract awarded by TANGEDCO?
- a. 12 % b. 18 % c. 28% d. 5 %
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தின் படி தற்போது அமலில் உள்ள பணி ஒப்பந்தத்திற்கு வரிவிகிதம் என்ன?
- a. 12 % b. 18 % c. 28% d. 5 %
- xix. Which account head is credited while recovery of State Goods and service tax?
- a. A/c Head b. A/c Head c, A/c Head d. A/c Head
- 46.942 46.941 46.943 46.945
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டத்தின் படி மாநிலங்களுக்குரிய வரியை பிடித்தம் செய்யும் போது எந்த கணக்கு எண்ணில் வரவு வைக்கப்படுகிறது?
- a. A/c Head b. A/c Head c, A/c Head d. A/c Head
- 46.942 46.941 46.943 46.945

- xii. The competent authority to accord sanction for Deposit contributory works more than 10Lakhs is
- a. Executive Engineer b.Superintending Engineer c. Chief Engineer d. Assistant Executive Engineer
- 10 லட்சத்திற்கு அதிகமாக உள்ள பங்களிப்பு முறையின் படி பணி செய்வதற்கு அனுமதி வழங்க உரிய அதிகாரம் படைத்த அதிகாரி
- a. Executive Engineer b. Superintending Engineer c. Chief Engineer d. Assistant Executive Engineer
- xiii. ITC means
- a. Input Tax credit b. Inter transfer credit c. Indirect Tax commission d. Income Tax commission
- ITC ன் விரிவாக்கம்
- a. Input Tax credit b. Inter transfer credit c. Indirect Tax commission d. Income Tax commission
- xiv. The separate value of Tender power delegated to SEs of EDC for execution of UDAY scheme works is
- a. Rs. 2 Lakhs b. Rs. 1 Lakh c. Rs. 5 Lakhs d. Rs. 3 Lakhs
- உதய மின் திட்டத்திற்காக பணி செய்வதற்கு மேற்பார்வை பொறியாளர் மின் பகிர்மான வட்டத்திற்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஒப்பந்த அதிகாரம் ரூபாய்
- a. Rs. 2 Lakhs b. Rs. 1 Lakh c. Rs. 5 Lakhs d. Rs. 3 Lakhs
- xv. HUT service shall be effected as a living place not exceeding sq feet with mud wall and thatched roof /tiles/asbestos/metal sheets
- a. 250 b. 200 c. 300 d. 350
- குடிசை மின் இணைப்பு வழங்கப்படுவதற்கு மண்சுவற்றால் கட்டப்பட்ட குடிசைக்கு அதிகபட்ச வசிப்பிடம் சதுர அடி ஆகும்.
- a. 250 b. 200 c. 300 d. 350
- xvi. Compensation payable as per Distribution standards of performance Regulation for non replying of complaints in billing within the stipulated time period is Rs.....
- a. Rs. 150/- b. Rs. 100/ c. Rs. 250/- d Rs. 25/
- பகிர்மான நிலையான செயல்திறன் கோட்பாட்டின் படி பட்டியலுக்கான குறைகளுக்கு உரிய காலத்திற்குள் பதிலளிக்காதபோது செலுத்த வேண்டிய இழப்பீட்டுத் தொகை
- a. Rs. 150/- b. Rs. 100/ c. Rs. 250/- d Rs. 25/
- xvii. The due date for submission of return for quarter ending of 31st December for the financial year of TDS is
- a. 15th July of the Financial year b.15th October of the Financial year c. 15th June of the Financial year d. 5th May of the immediate Financial year
- டிசம்பர் காலாண்டிற்கான வரி பிடித்தத்தின் காலாண்டு அறிக்கை சமர்ப்பிப்பதற்கான காலக்கெடு
- a. 15th July of the Financial year b.15th October of the Financial year c. 15th June of the Financial year d. 5th May of the immediate Financial year
- xviii. Which account head is operated for drawal of materials from stores?
- a. A/c Head b. A/c Head c. A/c Head d. A/c Head
- 14.00 42.00 24.00 22.00

- பண்டகசாலையிலிருந்து பொருளை பெறும் பொழுது பயன் படுத்தப்படும் கணக்கு எண் எது?
- a. A/c Head 14.00 b. A/c Head 42.00 c. A/c Head 24.00 d. A/c Head 22.00
- xix. Which account head is debited to avail the Travelling allowance Advance?
- a. A/c Head 27.203 b. A/c Head 27.202 c. A/c Head 27.201 d. A/c Head 27.207
- பயணப்படி முன்பணம் வழங்கும்போது பற்று வைக்கப்படும் கணக்கு எண் எது?
- a. A/c Head 27.203 b. A/c Head 27.202 c. A/c Head 27.201 d. A/c Head 27.207
- xx. The power factor compensation is applicable only for LT III B and LT V service having connected load above HP.
- a. 25 HP b. 35 HP c. 40HP d. 15 HP
- குறைந்த மின் இணைப்பு வீ தப்பட்டி III B மற்றும் Vன் திறன் காரணி இழப்பீடு பெருவதற்கு அதிகபட்ச இணைப்பு மின் திறன்
- a. 25 HP b. 35 HP c. 40HP d. 15 HP
2. Choose the correct answer: 1*20=20
- சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- i. What is the energy charges billed per unit of High Tension Demand Tariff IV?
- a. Rs.6.35/- b. Rs. 11.00/- c. Rs. 8/- d. Rs.5.75/-
- உயர் மின் அழுத்த வீ தப்பட்டி IVன் படி ஒரு அலகிற்கு வசலிக்கப்படும் மின் கட்டணத் தொகை என்ன?
- a. Rs.6.35/- b. Rs. 11.00/- c. Rs. 8/- d. Rs.5.75/-
- ii. What is the applicable demand charge for High Tension Demand Tariff V?
- a. Nil b. Rs. 350/- c. Rs. 60/- d. Rs.70/-
- உயர் மின் அழுத்த வீ தப்பட்டி Vன் படி வசலிக்கப்படும் கேட்புத் தொகை எவ்வளவு?
- a. Nil b. Rs. 350/- c. Rs. 60/- d. Rs.70/-
- iii. What is the cheque drawing power to Accounts officer as per delegation of powers?
- a. Up to Rs.1,00,000/- b. Up to Rs.25,000/- c. Up to Rs.50,000/- d. Up to Rs.2,00,000/-
- கணக்கு அலுவலர் அவர்களுக்கு காசோலை மதிப்பில் கையொப்பமிட வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரம் என்ன?
- a. Up to Rs.1,00,000/- b. Up to Rs.25,000/- c. Up to Rs.50,000/- d. Up to Rs.2,00,000/-
- iv. Clarification to the tender documents shall be asked beforehours of opening of tender.
- a. 48 Hours b. 24 Hours c. 72 Hours d. 32 Hours
- திறந்த வெளி ஒப்பந்த முறையில் உள்ள ஆவணங்களின் விவரங்கள் ஒப்பந்த திறப்பு காலத்திற்கு மணி நேரத்திற்கு முன்னதாக கேட்கப்பட வேண்டும்
- a. 48 Hours b. 24 Hours c. 72 Hours d. 32 Hours

- v. The depreciation shall be charged equal to % of cost of spares by the time generating plant is to be retired.
- a. 80% b. 90% c. 75% d. 100 %
- உற்பத்தி நிலையங்கள் காலாவதி ஆகும் போது அதன் தளவாடங்களுக்கு விதிக்கப்படும் தேய்மான அளவு
- a. 80% b. 90% c. 75% d. 100 %
- vi. The HT tariff applicable to recognize education institutions under Tariff order is
- a. Tariff IIB b. Tariff IIA c. Tariff V d. Tariff III
- வீ தப்பட்டி ஆணையின் படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட கல்வி நிறுவனங்களுக்கு பொருந்தக் கூடிய உயர் மின் அழுத்த வீ தப்பட்டி
- a. Tariff IIB b. Tariff IIA c. Tariff V d. Tariff III
- vii. The maximum schedule time that shall be prescribed for effecting EHT service connection involving Extension and improvement is days.
- a. 120 b. 150 c. 180 d. 60
- நீட்டிப்பு மற்றும் முன்னேற்றத்துடன் கூடிய உயர் அழுத்த மின் இணைப்பு வழங்குவதற்கான கால அளவு நாட்கள்.
- a. 120 b. 150 c. 180 d. 60
- viii. The monetary limit of cash payment of Rs.20,000 has been reduced to
- a. RS 10,000 b. RS 15,000 c. RS 18,000 d. RS 12,000
- ரூ.20,000 பணப்பட்டுவாடா அளவை குறைக்கப்பட்ட அளவு
- a. RS 10,000 b. RS 15,000 c. RS 18,000 d. RS 12,000
- ix. What is the threshold limit of deduction of TAX at source to contractor /subcontractor for section 194C?
- a. Rs 1.0Lakh b. Rs,1,75000 c. Rs 2.0Lakhs d. Rs 70,000
- பிரிவு 194C ன் படி ஒப்பந்ததாரர்கள் துணை ஒப்பந்ததாரர்களின் வரி பிடித்த தொகை நிலை வரம்பு என்ன?
- a. Rs 1.0Lakh b. Rs,1,75000 c. Rs 2.0Lakhs d. Rs 70,000
- x. The rate of income tax to be deducted at source on salaries if taxable income exceeds Rs.10 Lakhs is
- a. 5% b. 30 % c. 20 % d. 10 %
- சம்பளத்தில் வரி வருவாய் பத்து லட்சத்திற்கு மேல் இருந்தால் வரி பிடித்தம் அளவு
- a. 5% b. 30 % c. 20 % d. 10 %
- xi. The competent authority to sanction Stock Estimate for manufacturing PSC/RCC Poles up to Rs.30 Lakhs is
- a. Executive Engineer b. Superintending Engineer c. Chief Engineer d. Chairman
- ரூபாய் 30 லட்சத்திற்கு மிகையாகாமல் மின் கம்பம் உற்பத்தி செய்ய இருப்பு அனுமதி வழங்க அதிகாரம் படைத்தவர்
- a. Executive Engineer b. Superintending Engineer c. Chief Engineer d. Chairman
- xii. On which date the GST act came in to force?
- a. 20.09.2005 b. 12.09.1998 c. 01.07.2017 d. 16.06.2017
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டம் எந்த தேதியிலிருந்து நடைமுறைப் படுத்தப்பட்டது?
- a. 20.09.2005 b. 12.09.1998 c. 01.07.2017 d. 16.06.2017